
Rząd oszczędza na emerytach

Wpisany przez Administrator
czwartek, 23 lutego 2012 13:09 - Poprawiony czwartek, 23 lutego 2012 14:26

Kwotowa waloryzacja rent i emerytur to zasiłek socjalny niezgodny z Konstytucją
uważają emeryci z „Solidarności” .

  

  

Taka „podwyżka” to wielka pomyłka – powiedziała podczas konferencji prasowej 21 lutego
Krystyna Niżankowska – przewodnicząca Regionalnej Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ
„Solidarność” Śląska Opolskiego. – Dodatek socjalny w wysokości 57 zł od 1 marca, zwany
przez rząd waloryzacją kwotową, absolutnie nie pokrywa zwiększenia kosztów utrzymania. W
minionym roku wzrosły one o przynajmniej 120 złotych na osobę. I to licząc tylko wydatki
podstawowe, których nie można odłożyć na później.  Dodatkowo od stycznia ceny leków
wzrosły o 10 – 15 proc.

  

      

  

W zaprezentowanym dziennikarzom stanowisku emeryci z opolskiej Solidarności wykazują, że
wprowadzając w 2012 roku kwotową waloryzację rząd zaoszczędził milion złotych. Zgodnie z
obowiązującą ustawą rząd powinien zarezerwować środki na rewaloryzację świadczeń i czekać
na opublikowanie 10 lutego przez Główny Urząd Statystyczny współczynnika realnego wzrostu
płac w 2011 roku albo współczynnika wzrostu cen towarów i usług. Tymczasem rząd już 3
stycznia, bez danych GUS, podjął decyzje o waloryzacji. Nie uwzględnił przy tym realnego
wzrostu płac w ubiegłym roku.

  

Wprowadzając waloryzację kwotową rządzący przekonywali, że to ukłon w stronę
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najbiedniejszych emerytów. Czy rzeczywiście? – Osoby otrzymujące najniższe renty z tytułu
częściowej niezdolności do pracy i renty inwalidzkiej III grupy mają otrzymać 75 proc. kwoty
waloryzacji, czyli niecałe 43 zł na ręką, a nie rzekome 57 zł. W ten sposób rencista otrzyma „po
podwyżce” 613, 38 zł brutto, czyli na rękę 495,31 zł. I jak tu żyć Panie Premierze?

  

- Rząd zmienił prawa nabyte przez emerytów i rencistów i to właśnie powinien ocenić Trybunał
Konstytucyjny. Na znalezienie 3/5 posłów w Sejmie, by premiera i jego niektórych ministrów
postawić przed Trybunałem Konstytucyjnym dziś nie liczymy. Ale złamanie prawa jest faktem.
Poczekamy – powiedziała Krystyna Niżankowska.

  

Protest emerytów i rencistów w pełni popiera Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska
Opolskiego. -  Nie bez powodu prezydent Bronisław Komorowski złożył do Trybunału
Konstytucyjnego wniosek o zbadanie, czy waloryzacja kwotowa emerytur jest zgodna z
prawem. Szkoda tylko, że wcześniej ją podpisał – mówiła przewodnicząca Zarządu Regionu
Cecylia Gonet.

  

Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego stanowisko w
sprawie kwotowej waloryzacji przesłała do wszystkich parlamentarzystów Opolszczyzny.
Podobnie uczynili związkowcy z innych regionów Polski.
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